Дело № 2-2025-2301/2025
УИД 86MS0023-01-2025-003103-55

2

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть)

06 ноября 2025 года
                                                                                   п.г.т. Излучинск

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры мировой судья судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Клипова Л.М. (628634, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нижневартовский район, п.г.т. Излучинск, ул. Набережная, д. 13),

при секретаре Рыбаковой Д.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению НАО ПКО «Первое клиентское бюро» к Плахотнюк Александру Владимировичу о взыскании задолженности по кредитному договору, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований общество с ограниченной ответственностью МКК «Турбозайм»,
руководствуясь ст. ст. 94, 98, 233 - 237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
  РЕШИЛ:

Исковые требования НАО ПКО «Первое клиентское бюро» к Плахотнюк Александру Владимировичу о взыскании задолженности по кредитному договору удовлетворить.

Взыскать с Плахотнюк Александра Владимировича (*** года рождения, уроженца ***, ИНН ***), в пользу НАО ПКО «Первое клиентское бюро» (ИНН 2723115222) задолженность по кредитному договору № АА 13220458 от 21 марта 2024 года за период с 11 апреля 2024 года по 21 сентября 2024 года в размере 33 360 рублей, в том числе: 15 000 рублей – задолженность по основному долгу, 18 360 рублей – задолженность по процентам, расходы по оплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей, всего сумму в размере 37 360 (тридцать семь тысяч триста шестьдесят) рублей.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному делу. Участвующие в деле лица, их представители, которые присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле, их представители, которые не присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья: подпись

Копия верна
Мировой судья                                                                                                                Л.М. Клипова